
Kvietimo teikti paraiškas 2014-2021 m. 

Norvegijos finansinio mechanizmo programos 
„Verslo plėtra, inovacijos ir MVĮ“ IRT srityje 

gairių pareiškėjams  

1 priedas 

 
 

PROJEKTO TINKAMUMO FINANSUOTI VERTINIMO LENTELĖ 
 

1. Bendra informacija apie paraišką: 

Paraiškos kodas 
 

Pareiškėjo pavadinimas 
 

Projekto pavadinimas 
 

 

2. Vertinimo kriterijai: 

KRITERIJUS VERTINIMO KLAUSIMAI TAIP/NE/NETAIKOMA KOMENTARAI 

I. Formalieji vertinimo kriterijai 

1. Pareiškėjas yra pateikęs 

pareiškėjo ir partnerio (-ių) 

deklaraciją.  

1.1. Pareiškėjas savo ir projekto 

partnerio (-ių) vardu yra pateikęs 

paraiškos formą atitinkančią 

deklaraciją; 
1.2. Pateiktoje deklaracijoje  

patvirtinamas atitikimas 

administracinės atitikties 
reikalavimams. 

  

2. Pareiškėjas su paraiška 

pateikė visus gairėse 

pareiškėjams arba 
reikalavimuose tiesioginio 

finansavimo projektui 

nurodytus priedus. 

2.1. Ar kartu su paraiška yra pateikti 

visi gairėse pareiškėjams nurodyti 

būtini pateikti priedai. 
  

II. Bendrieji projektų atrankos kriterijai 

1. Pareiškėjo ir partnerio (-ių) 
atitikimas gairių pareiškėjams 

reikalavimams  arba 

1.1. Pareiškėjas atitinka gairėse 
pareiškėjams nustatytus pareiškėjų 

tinkamumo reikalavimus.  

 
 

 

 
 

 



KRITERIJUS VERTINIMO KLAUSIMAI TAIP/NE/NETAIKOMA KOMENTARAI 

reikalavimams tiesioginio 

finansavimo projektui. 

 

1.2. Partneris (-iai) atitinka gairėse 

pareiškėjams nustatytus partnerių 

tinkamumo reikalavimus (jei 

taikoma). 
 

  

2. Projekto vidinės logikos 

nuoseklumo išlaikymas. 

2.1. Ar išlaikyta nuosekli vidinė 

projekto logika, t. y. projekto 
rezultatai yra projekto veiklų 

padarinys, projekto veiklos sudaro 

prielaidas įgyvendinti projekto 

uždavinius, o pastarieji – pasiekti 
nustatytą projekto tikslą. Projekto 

uždaviniai yra specifiniai (parodo 

projekto esmę ir charakteristikas), 
išmatuojami (kiekybiškai išreikšti ir 

matuojami) ir įvykdomi. 

  

3. Projekto atitiktis stebėsenos 

rodikliams. 

3.1. Ar projektas siekia gairėse 

pareiškėjams nustatyto (-ų) 
programos stebėsenos rodiklio (-

ių)? 

  

4. Projekto įgyvendinimo grafikos 
ir projekto trukmės 

pagrįstumas 

4.1. Ar projekto įgyvendinimo 
grafikas atitinka projekto veiklų 

apimtis, yra realus ir racionaliai 

suplanuotas? Ar projekto trukmė 

atitinka gairėse pareiškėjams 
nustatytus reikalavimus? 

  

5. Partnerystės pagrįstumas. 5.1. Ar projekte yra numatyta 

partnerystė? 

  

5.2. Ar partnerystė (jei tokia yra) 

įgyvendinant projektą yra pagrįsta ir 

teikia naudą?  

  



KRITERIJUS VERTINIMO KLAUSIMAI TAIP/NE/NETAIKOMA KOMENTARAI 

5.3. Ar partnerystę patvirtinantis 

dokumentas (partnerystės sutarties 
projektas, pasirašyta partnerystės 

sutartis, ketinimų protokolas ir pan.) 

atitinka gairėse pareiškėjams 
nustatytus reikalavimus (taikoma, 

jei partnerystė yra numatyta 

projekte)? 

  

6. Projekto atitiktis gero valdymo 
principams.  

6.1. Ar projekte nenumatyta 
veiksmų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį gero valdymo principų 

įgyvendinimui? 

  

7. Projekto atitiktis darnaus 
vystymosi principams. 

7.1. Ar projekte nenumatyta 
veiksmų, kurie turėtų neigiamą 

poveikį darnaus vystymosi principų 

įgyvendinimui? 

  

8. Projekto atitiktis lyčių lygybės 

ir nediskriminavimo 

principams. 

8.1. Ar projekte nenumatyta 

apribojimų, kurie turėtų neigiamą 

lyčių lygybės ir nediskriminavimo 

principų įgyvendinimui? 

  

9. Projekto atitiktis ES 

konkurencijos politikai. 

9.1. Ar teikiamas finansavimas 

neviršija nustatytų de minimis 

pagalbos ribų ir atitinka 
reikalavimus, taikomus de minimis 

pagalbai?  

  

9.2. Ar projektas finansuojamas 

pagal suderintą valstybės pagalbos 
schemą ar Europos Komisijos 

sprendimą arba bendrosios išimties 

reglamentą laikantis ten nustatytų 
reikalavimų? 

  

9.3. Ar projekto finansavimas 

nereiškia neteisėtos valstybės 

  



KRITERIJUS VERTINIMO KLAUSIMAI TAIP/NE/NETAIKOMA KOMENTARAI 

pagalbos ar de minimis pagalbos 

suteikimo? 

10.  Nuosavo įnašo 

užtikrinimas.   
 

10.1. Ar pareiškėjo ir (ar) partnerio 

(-ių) įnašas atitinka gairėse 
pareiškėjams nustatytus 

reikalavimus ir yra užtikrintas 

nuosavo įnašo finansavimas? 

  

11.  Netinkamų finansuoti 
išlaidų užtikrinimas. 

11.1. Ar pareiškėjas ir (ar) partneris 
(-iai) užtikrina netinkamų 

finansuoti, bet būtinų projekto 

įgyvendinimui išlaidų padengimą 
(taikoma, kai yra numatyta 

netinkamų išlaidų). 

  

12.  Projekto tęstinumo 

užtikrinimas. 

12.1. Ar užtikrintas projekto 

finansinis ir veiklos rezultatų 
tęstinumas? 

  

13.  Išlaidų tinkamumas, 

būtinumas, pagrįstumas.  

13.1. Ar numatytos veiklos ir 

išlaidos atitinka tinkamoms 
finansuoti veikloms ir išlaidoms bei 

jų apimtims nustatytus 

reikalavimus, ar numatytos išlaidos 

yra būtinos projektui įgyvendinti? 

  

13.2. Ar išlaidos suplanuotos 

efektyviai ir pagrįstai? 

  

14.  Prašomos mechanizmų ir 
bendrojo finansavimo lėšų 

sumos dydis. 

14.1. Ar paraiškoje prašoma 
mechanizmų ir bendrojo 

finansavimo lėšų suma nėra 

mažesnė nei gairėse pareiškėjams 
nustatyta minimali suma ir nėra 

didesnė nei gairėse nustatyta 

maksimali suma? 

  

  



KRITERIJUS VERTINIMO KLAUSIMAI TAIP/NE/NETAIKOMA KOMENTARAI 

15.Projekto viešinimo atitiktis 

gairių pareiškėjams / 
reikalavimų tiesioginio 

finansavimo projektams 

reikalavimams. 

15.1. Ar paraiškoje numatytos 

viešinimo priemonės atitinka gairių 
pareiškėjams reikalavimams? 

 

  

15.2. Ar paraiškoje apie viešinimo 

priemones pateikta visa privaloma 
informacija pagal gaires 

pareiškėjams? 

  

16.Pareiškėjo ir (ar) partnerio (-
ių) administracinių gebėjimų 

įgyvendinti projektą  

užtikrinimas. 

16.1. Ar pareiškėjas ir (ar) partneris 
(-iai) turi pakankamus 

administracinius gebėjimus projekto 

įgyvendinimui.  

  

III. Specialieji projektų atitikties kriterijai  

17.Prašoma pagalba bus suteikta 

pradinėms investicijoms, kaip 

apibrėžta Bendrojo bendrosios 

išimties reglamento 2 
straipsnio 49 dalies a punkte. 

 

17.1. Ar investicija į projektą yra 

investicija į materialųjį ir 

nematerialųjį turtą, susijusį su: 

- esamos įmonės pajėgumų 
padidinimas, 

Esamos įmonės pajėgumų 

padidinimas reiškia, kad esama 
įmonė patenka į tokią situaciją, kai ji 

gali pagaminti didesnį kiekį bent 

vienos iš įmonėje jau gaminamos 
produkcijos, o pagrindinis bendras 

gamybos procesas iš esmės 

nepasikeičia. 

- įmonės produkcijos įvairinimas, kai 
įmonė ima gaminti naujus 

produktus; 

- esamos įmonės bendro gamybos 
proceso esminiu keitimas 

Pradinė investicija, iš esmės keičiant 

esamos įmonės bendrą gamybos 

  



KRITERIJUS VERTINIMO KLAUSIMAI TAIP/NE/NETAIKOMA KOMENTARAI 

procesą, reiškia esminės (o ne 

įprastos) proceso naujovės 
įgyvendinimą. Paprastas atskiro 

turto pakeitimas, iš esmės 

nekeičiant viso gamybos proceso, 
yra pakeitimo investicija, kuriai 

negalima gauti regioninės 

investicinės pagalbos, nes tai 

nelaikoma esamos įmonės bendro 
gamybos proceso esminiu keitimu, 

todėl nelaikoma pradine investicija. 

Tai, kad atskiros įrangos dalys buvo 
pakeistos kitomis, kurios yra 

našesnės (nebent dėl to iš esmės 

pasikeistų bendras gamybos 
procesas), taip pat būtų laikomas 

netinkama investicija į pakeitimą. 

 

 
3. Vertinimo išvada:   Teigiamai   Neigiamai   Su išlyga 

 

Aš, žemiau pasirašęs, patvirtinu, kad atlikdamas savo pareigas susijusias su paraiškos vertinimu, nepatekau į interesų konfliktą ir 
buvau objektyvus bei nešališkas, taip pat pasižadu saugoti ir tik teisės aktų nustatytais tikslais bei tvarka naudoti man patikėtą ir 

(ar) žinomą, įskaitant, bet neapsiribojant su atliktu paraiškos vertinimu susijusią konfidencialią ir ar bet kokią kitą informaciją. 

 

 
____________________________________                   ______________________          __________________________ 

(paraiškos vertinimą atlikusios institucijos atsakingo                          (data)                        (vardas ir pavardė, parašas)  

asmens pareigų pavadinimas)                                                                     
_____________ 

 


